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3.0.0.0.0.00.00 DESPESAS 43.220.000,00 0,00 0,00 22.405.902,55

329.656,83 1.392.190,09 225.261,19 1.432.200,52 1.300.890,67

21.043.913,34 16.254.909,45 229.815,89 14.954.018,78 4.559.188,00

3.3.0.0.0.00.00 DESPESAS CORRENTES 30.982.000,00 0,00 0,00 10.167.902,55

329.656,83 1.392.190,09 225.261,19 1.432.200,52 1.300.890,67

21.043.913,34 16.254.909,45 229.815,89 14.954.018,78 4.559.188,00

3.3.1.0.0.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 27.140.000,00 0,00 0,00 9.328.381,93

303.136,41 1.320.702,02 225.261,19 1.363.586,64 1.290.077,93

18.036.879,26 13.498.199,67 225.261,19 12.208.121,74 4.313.418,40

3.3.1.9.0.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 27.140.000,00 0,00 0,00 9.328.381,93

303.136,41 1.320.702,02 225.261,19 1.363.586,64 1.290.077,93

18.036.879,26 13.498.199,67 225.261,19 12.208.121,74 4.313.418,40

3.3.1.9.0.01.00 APOSENTADORIAS DO RPPS, RESERVA REMUNERADA E REFORMAS 15.000.000,00 0,00 0,00 3.034.089,74

0,00 890.375,56 0,00 887.901,98 889.485,16

11.965.910,26 8.976.629,35 0,00 8.087.144,19 2.989.280,91

3.3.1.9.0.01.01 APOSENTADORIAS CUSTEADAS COM RECURSOS DO RPPS 0,00 0,00

0,00 786.332,52 0,00 783.858,94 785.442,12

10.298.888,72 7.843.941,31 0,00 7.058.499,19 2.454.947,41

3.3.1.9.0.01.02 APOSENTADORIAS CUSTEADAS COM RECURSOS ORDINÁRIOS DO T 0,00 0,00

0,00 104.043,04 0,00 104.043,04 104.043,04

1.667.021,54 1.132.688,04 0,00 1.028.645,00 534.333,50

3.3.1.9.0.03.00 PENSÕES DO RPPS E DO MILITAR 6.000.000,00 0,00 0,00 3.043.000,76

0,00 223.629,91 0,00 279.334,83 221.152,16

2.956.999,24 2.391.535,22 0,00 2.170.383,06 565.464,02
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3.3.1.9.0.03.01 PENSÕES CUSTEADAS COM RECURSOS DO RPPS 0,00 0,00

0,00 197.441,09 0,00 253.146,01 194.963,34

2.594.270,87 2.112.790,72 0,00 1.917.827,38 481.480,15

3.3.1.9.0.03.02 PENSÕES CUSTEADAS COM RECURSOS ORDINÁRIOS DO TESOURO 0,00 0,00

0,00 26.188,82 0,00 26.188,82 26.188,82

362.728,37 278.744,50 0,00 252.555,68 83.983,87

3.3.1.9.0.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 50.000,00 0,00 0,00 35.000,00

0,00 1.001,47 0,00 1.001,47 0,00

15.000,00 12.574,01 0,00 12.574,01 2.425,99

3.3.1.9.0.04.99 OUTROS 0,00 0,00

0,00 1.001,47 0,00 1.001,47 0,00

15.000,00 12.574,01 0,00 12.574,01 2.425,99

3.3.1.9.0.05.00 OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU DO M 3.020.000,00 0,00 0,00 984.604,57

300.112,16 149.125,16 225.261,19 139.099,64 177.090,25

2.260.656,62 1.523.325,15 225.261,19 1.346.234,90 512.070,28

3.3.1.9.0.05.01 OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS DE PESSOAL ATIVO 0,00 0,00

300.112,16 148.829,96 225.261,19 138.804,44 176.795,05

2.255.656,62 1.520.897,95 225.261,19 1.344.102,90 509.497,48

3.3.1.9.0.05.02 OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS DE INATIVOS E PENSI 0,00 0,00

0,00 295,20 0,00 295,20 295,20

5.000,00 2.427,20 0,00 2.132,00 2.572,80

3.3.1.9.0.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL 1.000.000,00 0,00 0,00 274.751,25

3.024,25 50.467,35 0,00 50.467,35 0,00

725.248,75 530.323,27 0,00 530.323,27 194.925,48
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3.3.1.9.0.11.05 PESSOAL DE CARGO COMISSIONADO, EXCETO FUNDEB 0,00 0,00

3.024,25 50.467,35 0,00 50.467,35 0,00

725.248,75 530.323,27 0,00 530.323,27 194.925,48

3.3.1.9.0.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 190.000,00 0,00 0,00 140.000,00

0,00 2.350,36 0,00 2.029,16 2.350,36

50.000,00 23.274,28 0,00 20.923,92 26.725,72

3.3.1.9.0.13.03 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PARA O INSS (EXCETO A INCIDENTE 0,00 0,00

0,00 1.772,44 0,00 1.451,24 1.772,44

40.000,00 17.495,08 0,00 15.722,64 22.504,92

3.3.1.9.0.13.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES 0,00 0,00

0,00 577,92 0,00 577,92 577,92

10.000,00 5.779,20 0,00 5.201,28 4.220,80

3.3.1.9.0.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3.1.9.0.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3.1.9.0.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 210.000,00 0,00 0,00 206.935,61

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.064,39 3.064,39 0,00 3.064,39 0,00

3.3.1.9.0.94.01 INDENIZAÇÕES POR DEMISSÃO DE SERVIDORES OU EMPREGADOS 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.064,39 3.064,39 0,00 3.064,39 0,00
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3.3.1.9.1.00.00 APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO ENTRE ÓRGÃOS, 150.000,00 0,00 0,00 90.000,00

0,00 3.752,21 0,00 3.752,21 0,00

60.000,00 37.474,00 0,00 37.474,00 22.526,00

3.3.1.9.1.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 150.000,00 0,00 0,00 90.000,00

0,00 3.752,21 0,00 3.752,21 0,00

60.000,00 37.474,00 0,00 37.474,00 22.526,00

3.3.1.9.1.13.02 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PARA O RPPS (EXCETO A INCIDENTE 0,00 0,00

0,00 3.752,21 0,00 3.752,21 0,00

60.000,00 37.474,00 0,00 37.474,00 22.526,00

3.3.3.0.0.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 3.842.000,00 0,00 0,00 839.520,62

26.520,42 71.488,07 0,00 68.613,88 10.812,74

3.007.034,08 2.756.709,78 4.554,70 2.745.897,04 245.769,60

3.3.3.2.0.00.00 TRANSFERÊNCIAS À UNIÃO 1.500.000,00 0,00 0,00 1.271.942,27

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

228.057,73 228.057,73 0,00 228.057,73 0,00

3.3.3.2.0.01.00 APOSENTADORIAS DO RPPS, RESERVA REMUNERADA E REFORMAS 1.500.000,00 0,00 0,00 1.271.942,27

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

228.057,73 228.057,73 0,00 228.057,73 0,00

3.3.3.9.0.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 2.342.000,00 0,00 0,00

26.520,42 71.488,07 0,00 68.613,88 10.812,74

2.778.976,35 2.528.652,05 4.554,70 2.517.839,31 245.769,60

3.3.3.9.0.14.00 DIÁRIAS – PESSOAL CIVIL 32.000,00 0,00 0,00 25.290,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6.710,00 6.710,00 0,00 6.710,00 0,00
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3.3.3.9.0.14.04 DIÁRIAS DE SECRETÁRIOS 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

40,00 40,00 0,00 40,00 0,00

3.3.3.9.0.14.05 DIÁRIAS DE DEMAIS SERVIDORES 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6.670,00 6.670,00 0,00 6.670,00 0,00

3.3.3.9.0.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 100.000,00 0,00 0,00 75.939,11

0,00 97,36 0,00 1.950,16 0,00

24.060,89 12.052,95 0,00 12.052,95 12.007,94

3.3.3.9.0.30.04 GÁS ENGARRAFADO 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

127,50 127,50 0,00 127,50 0,00

3.3.3.9.0.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 0,00 0,00

0,00 97,36 0,00 512,41 0,00

11.360,95 3.788,59 0,00 3.788,59 7.572,36

3.3.3.9.0.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 1.015,95 0,00

8.978,44 5.210,13 0,00 5.210,13 3.768,31

3.3.3.9.0.30.21 MATERIAL DE COPA E COZINHA 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 55,00 0,00

667,98 536,61 0,00 536,61 131,37

3.3.3.9.0.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 286,80 0,00

1.747,02 1.211,12 0,00 1.211,12 535,90
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3.3.3.9.0.30.26 MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

219,00 219,00 0,00 219,00 0,00

3.3.3.9.0.30.30 MATERIAL PARA COMUNICAÇÕES 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 80,00 0,00

80,00 80,00 0,00 80,00 0,00

3.3.3.9.0.30.99 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

880,00 880,00 0,00 880,00 0,00

3.3.3.9.0.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 54.000,00 0,00 0,00 31.713,40

12.664,41 12.664,41 0,00 12.664,41 0,00

22.286,60 22.286,60 0,00 22.286,60 0,00

3.3.3.9.0.33.99 OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 0,00 0,00

12.664,41 12.664,41 0,00 12.664,41 0,00

22.286,60 22.286,60 0,00 22.286,60 0,00

3.3.3.9.0.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 100.000,00 0,00 0,00 86.800,00

0,00 1.200,00 0,00 1.200,00 0,00

13.200,00 10.800,00 0,00 10.800,00 2.400,00

3.3.3.9.0.35.99 OUTROS SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA 0,00 0,00

0,00 1.200,00 0,00 1.200,00 0,00

13.200,00 10.800,00 0,00 10.800,00 2.400,00

3.3.3.9.0.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA 300.000,00 0,00 0,00 165.767,64

140,00 7.698,30 0,00 5.942,60 6.460,50

135.716,00 98.793,99 1.483,64 92.333,49 35.438,37
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3.3.3.9.0.36.07 ESTAGIÁRIOS 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30.000,00 19.286,79 1.483,64 19.286,79 9.229,57

3.3.3.9.0.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 0,00 0,00

0,00 2.500,00 0,00 2.500,00 2.500,00

30.000,00 25.000,00 0,00 22.500,00 5.000,00

3.3.3.9.0.36.29 SERVIÇOS DE PERÍCIAS MÉDICAS POR BENEFÍCIOS 0,00 0,00

0,00 3.212,00 0,00 1.606,00 3.212,00

34.686,00 30.623,00 0,00 27.411,00 4.063,00

3.3.3.9.0.36.40 JETONS A CONSELHEIROS 0,00 0,00

0,00 1.846,30 0,00 1.696,60 748,50

40.000,00 22.854,20 0,00 22.105,70 17.145,80

3.3.3.9.0.36.41 DIÁRIAS A CONSELHEIROS 0,00 0,00

140,00 140,00 0,00 140,00 0,00

1.030,00 1.030,00 0,00 1.030,00 0,00

3.3.3.9.0.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 226.000,00 0,00 0,00 147.074,91

4.053,75 9.119,45 0,00 9.126,78 1.373,62

81.996,15 50.282,17 3.071,06 48.908,55 28.642,92

3.3.3.9.0.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 0,00 0,00

0,00 2.200,00 0,00 2.200,00 0,00

16.100,00 9.500,00 0,00 9.500,00 6.600,00

3.3.3.9.0.39.12 LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 0,00 0,00

0,00 440,00 0,00 440,00 0,00

9.000,00 4.023,04 2.135,63 4.023,04 2.841,33
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3.3.3.9.0.39.15 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

390,00 390,00 0,00 390,00 0,00

3.3.3.9.0.39.19 EXPOSIÇÕES, CONGRESSOS E CONFERÊNCIAS 0,00 0,00

2.778,75 2.778,75 0,00 2.778,75 0,00

7.328,75 7.328,75 0,00 7.328,75 0,00

3.3.3.9.0.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 0,00 0,00

0,00 655,88 0,00 655,88 0,00

12.000,00 6.579,82 0,00 6.579,82 5.420,18

3.3.3.9.0.39.33 SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL 0,00 0,00

0,00 203,25 0,00 93,30 203,25

4.000,00 2.718,50 799,65 2.515,25 481,85

3.3.3.9.0.39.36 SERVIÇO MÉDICO-HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO E LABORATORIA 0,00 0,00

0,00 232,46 0,00 219,32 232,46

3.000,00 2.096,68 135,78 1.864,22 767,54

3.3.3.9.0.39.43 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 0,00 0,00

0,00 981,75 0,00 1.115,47 866,75

13.424,80 8.966,11 0,00 8.099,36 4.458,69

3.3.3.9.0.39.53 SEGUROS EM GERAL 0,00 0,00

0,00 57,06 0,00 32,61 57,06

1.953,60 375,11 0,00 318,05 1.578,49

3.3.3.9.0.39.56 VALE-TRANSPORTE 0,00 0,00

0,00 281,20 0,00 281,20 0,00

10.000,00 4.279,56 0,00 4.279,56 5.720,44
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3.3.3.9.0.39.99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 0,00 0,00

1.275,00 1.289,10 0,00 1.310,25 14,10

4.799,00 4.024,60 0,00 4.010,50 774,40

3.3.3.9.0.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - 200.000,00 0,00 0,00 143.173,74

9.662,26 4.716,40 0,00 4.716,40 0,00

56.826,26 42.447,60 0,00 42.447,60 14.378,66

3.3.3.9.0.40.02 LOCAÇÃO DE SOFTWARES 0,00 0,00

9.662,26 4.716,40 0,00 4.716,40 0,00

56.826,26 42.447,60 0,00 42.447,60 14.378,66

3.3.3.9.0.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 800.000,00 0,00 0,00

0,00 33.013,53 0,00 33.013,53 0,00

2.428.180,45 2.277.437,70 0,00 2.277.437,70 150.742,75

3.3.3.9.0.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3.3.9.0.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 500.000,00 0,00 0,00 490.000,00

0,00 2.978,62 0,00 0,00 2.978,62

10.000,00 7.841,04 0,00 4.862,42 2.158,96

3.3.3.9.0.93.03 OUTRAS INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 0,00 0,00

0,00 2.978,62 0,00 0,00 2.978,62

10.000,00 7.841,04 0,00 4.862,42 2.158,96

3.4.0.0.0.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Saldo Inicial Adições Reduções Saldo Disponível

Empenhado no Período Liquidado no Período Anulado no Período Pago no Período Saldo a Pagar Proc

Empenhado no Ano Liquidado no Ano Anulado no Ano Pago no Ano Saldo a Pagar

3.4.4.0.0.00.00 INVESTIMENTOS 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.4.4.9.0.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.4.4.9.0.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.9.9.0.0.00.00 RESERVA DE CONTINGÊNCIA OU RESERVA DO RPPS 11.838.000,00 0,00 0,00 11.838.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.9.9.9.9.00.00 RESERVA DE CONTINGÊNCIA OU RESERVA DO RPPS 11.838.000,00 0,00 0,00 11.838.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.9.9.9.9.99.00 RESERVA DE CONTINGÊNCIA OU RESERVA DO RPPS 11.838.000,00 0,00 0,00 11.838.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL DESPESA ORÇAMENTÁRIA 43.220.000,00 0,00 0,00 22.405.902,55

329.656,83 1.392.190,09 225.261,19 1.432.200,52 1.300.890,67

21.043.913,34 16.254.909,45 229.815,89 14.954.018,78 4.559.188,00
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DESPESA EXTRA ORÇAMENTÁRIA Fonte de Recursos Pago Mês Pago Ano

1 INSS 103 474,27 4.887,84

2 PREFEITURA M. DE ITAUNA 103 53.891,56 481.871,11

3 SAAE SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 103 5.280,93 81.565,78

4 SINDSERV SINDICATO SERV. PUBL. MUNC. DE ITAUNA 103 13.209,55 116.772,42

5 BANCO DO BRASIL EMPRESTIMOS CONSIGNADOS 103 10.503,38 85.995,88

6 CEF EMPRESTIMOS CONSIGNADOS 103 59.966,15 573.393,24

9 PENSAO ALIMENTICIA 103 0,00 1.109,16

23 EMPRESTIMOS BANCO BRADESCO 103 390,58 1.562,32

51 MG CARD - EMPRESA MINEIRA DE CARTÕES 103 18.093,21 171.624,78

52 IPSEMG 103 216,45 2.164,50

53 BRADESCO VIDA E PREVIDENCIA S/A 103 48,90 399,23

TOTAL 162.074,98 1.521.346,26

Inscricão Mês Processado Mês Pagamentos Mês

RESTOS A PAGAR Inscrição Ano Processado Ano Pagamentos Ano

0,00 0,00 0,00

1.285.241,96 6.541,40 1.250.896,04

HELI DE SOUZA MAIA DENIA CRISTINA DE SOUZA MORAIS GOMES AVAILTON FERREIRA DUTRA

Presidente Contador Liquidante

CPF: 326.485.536 49 CRC: 79.003/O-0 - MG CPF: 041.927.186 42


